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Текстуални проблеми со права пропорционалност 

ЛИМОНАДА – потребни состојки 
 

за 4 лица за 8 лица за 2 лица за 3 лица за 10 лица 

800 ml вода 
200ml 
лимонов сок 

    

 

Toad in the Hole 
Шопинг листа:  
- 400g колбаси, £2  
- 1 l растително масло, £1.45  
- 500g брашно, 48 центи  
- 6 јајца, £1.46  
- 1 l млеко, 48 центи 

За да се направи традиционалниот 
англиски специјалитет „ Toad in the 
Hole “ за 3 лица потребно е:  
- 400g колбаси  
- 15ml растително масло  
- 100g брашно  
- 1 јајце  
- 250 ml млеко 

Колку чини да се направи оброк „ Toad in the Hole “ за 3 
лица?  

 

Колач - За да се направат 12 колачи треба да се следи овој рецепт:  
 

130 g шеќер  
130 g маргарин  
130 g брашно  
2 јајца  
2 лажички пециво 

за 18 колачи потребно е: за 6 колачи потребно е: за 30 колачи потребно е: 
   



2 наставник: С.Захариева 

 

 

Јас измешав малку лимонада во две чаши. 

 
- Првата чаша имаше 200ml сок од лимон и 300ml вода.  
- Второта чаша имаше 100ml сок од лимон и 200 мл вода. 

 
Која мешавина има посилна концентрација на лимонада? 
Како знаеш?  

Споредите различните мешавини на лимонада и  
составете стратегија за одлучување што е посилно секој 
пат. 

https://nrich.maths.org/6870  

 

 

  

https://nrich.maths.org/6870

